REQUERIMENTO N.º 1762/2018
Ementa: Informações sobre Unidade de Pronto Atendimento UPA.
Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando diversas reclamações de usuários acerca da demora no atendimento da UPA.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

    Qual o número de atendimento da Unidade de Pronto Atendimento – UPA? Destes, quantos são do município?

Qual o número de atendimento e funcionários quando a Unidade era gerenciada pelo Instituto Nacional de Assistência à Saúde e à Educação (Inase)?

Quais especialidades são atendidas e qual o número de médicos escalados?

Qual o número de funcionários e esquema de plantão?

Qual sistema de segurança é adotado pela Unidade?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes que reclamam do atendimento e da demora.
Valinhos, aos 21 de setembro de 2018.

Henrique Conti

Vereador - PV